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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je zlepšení propagace centra Zdravé Já v Rožnově pod Radhoštěm,

prostřednictvím moderních prostředků informatiky. Na základě analýzy současného stavu

propagace, stavu webových stránek a komunikace na sociálních sítích jsou navržena vhodná

opatření pro zlepšení. Návrhy jsou pak realizovány pomocí vhodných softwarových

nástrojů. V rámci práce jsou vytvořeny návrhy nových propagačních materiálů a je

zrealizována cílená reklama na sociální síti. Práce je doplněna také ekonomickým

zhodnocením všech navrhovaných opatření.

Klíčová slova: centrum, propagace na internetu, software, komunikace

ABSTRACT

Goal of this bachelor thesis is improvement in propagation of center Zdravé Já located in

Rožnov pod Radhoštěm, through modern tools of informatics. There are proposed

appropriate improvement measures based on analysis of current state of propagation, website

state and communication on social network. These proposals are then implemented using

appropriate software tools. As a part of the thesis there are created proposals of new

propagation materials and targeted advertising has been implemented on social network. The

thesis is also complemented by economic evaluation of all proposed measures.

Key words: center, propagation on internet, software, communication
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ÚVOD

V dnešní době nás moderní technologie téměř všude provázejí. Neustále se mění, rozvíjejí

a postupně se stávají nedílnou součástí každého z nás. S novými technologiemi se i možnosti

propagace mění, nabízejí lépe cílenou reklamu, šetří čas a umožňují zobrazit statistiky dané

propagace. Také moderní softwary zjednodušují tvorbu propagačních materiálů.

V této bakalářské práci jsou popsány především formy propagace prostřednictvím

moderních technologií a vhodné softwary pro tvorbu propagačních materiálů. Jednotlivé

možnosti propagace jsou následně aplikovány na centrum Zdravé já, které sídlí v Rožnově

pod Radhoštěm. Některé z navrhovaných opatření jsou následně i realizovány.

Teoretická část se zpočátku zabývá problematikou marketingu, jsou zde objasněny pojmy

jako marketingový mix, segmentace a pokrytí trhu nebo komunikační mix. Následuje

kapitola, která je zaměřena na propagaci prostřednictvím internetu a poslední část se věnuje

počítačové grafice, kde je popsána vektorová, rastrová grafika, pak také grafické softwary

a formáty, které jsou vhodné pro tvorbu a ukládání propagačních materiálů.

V praktické části je nejprve popsáno propagované centrum a zanalyzován jeho současný stav

propagace. Obsahuje popis současného stavu loga, propagačních letáků, webových stránek,

stránek na sociální síti včetně propagace mimo internet. Následují návrhy pro zlepšení

propagace centra prostřednictvím moderních technologií. Popsány jsou zde mimo jiné

návrhy pro zlepšení webových stránek, využití PPC reklamy a bannerů na internetu.

Poté navazuje část s analýzou komunikace jak na sociální síti, tak na webových stránkách

a navržením vhodných zlepšení.

Jádrem práce je pak výběr a popis vhodných softwarů, které jsou demonstrovány

na tvořených propagačních materiálech a realizace placené reklamy na sociální síti,

kde je obsahem analýza období před a po začátku propagace, informace o samotné propagaci

a vyhodnocení cílů, které byly určeny před začátkem propagace. Nakonec jsou všechna

navrhovaná opatření ekonomicky zhodnocena.

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 10

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Hlavním cílem marketingu je uspokojit potřeby zákazníka nejefektivnějším

a nejvýhodnějším způsobem pro organizaci. K dosažení tohoto cíle je především potřeba

marketingových prostředků jako je reklama, letáky, prezentace a mnoho dalších, které nejen

zaujmou současné zákazníky, ale především upoutají pozornost potencionálních zákazníků

a obeznámí je s nabídkou. Nástroji marketingu jsou strategie komunikace se zákazníky,

segmentace zákazníků, marketingový výzkum, analýzy atd.

V dnešní době je marketing nutnou součástí každé úspěšné firmy. Výsledkem využití

marketingových nástrojů nejsou pouze noví zákazníci, ale takové znalosti o stálých

ale i nových zákaznících, aby bylo možné předvídat jejich činnosti, a dokonce i ovlivňovat

jejich rozhodnutí, to vše k uspokojení jejich potřeb výhodným způsobem pro organizaci.

Znalost požadavků, potřeb a tužeb zákazníků umožňuje organizaci směřovat své produkty

takovou cestou, aby nejlépe splňovaly požadavky zákazníků. [1]

Důležité je také mít neustále aktuální poznatky o trhu a tržním okolí a dobře znát stav a

postavení vlastní organizace v tomto tržním prostředí. Také je dobré znát strategie a chování

konkurence, dodavatelů, odběratelů atd. K získání všech těchto poznatků slouží metody,

které analyzují prostředí firmy nebo marketingové průzkumy. Díky těmto poznatkům

organizace může lépe plánovat a dosahovat svých cílů. [2]

1.1 Marketingová strategie

Na marketingovou strategii je třeba pohlížet z dlouhodobého hlediska. Často bývá plánována

na několik let dopředu a v průběhu let se pouze lehce upravuje, většinou však nedochází

k zásadním změnám, jelikož náhlé nebo časté změny strategie by mohly odradit zákazníka.

Strategie firmám pomáhá lépe cílit finanční prostředky na zvýšení prodeje a udržení si pozice

na trhu. Pomocí marketingové strategie může firma svůj produkt nabízet správnému

segmentu zákazníků v pravý čas a na správném místě za přijatelnou cenu. Dříve se pro tento

účel využíval marketingový mix 4P, ale nyní se spíše organizace přiklánějí k novější verzi

4C, která je více zaměřená na zákazníka. [1,2]

Marketingová strategie se skládá ze tří základních fází. Prví fází je zjištění a zanalyzování

silných a slabých stránek podniku, produktu a konkurence. Další fází je analýza současného

trhu a také možných nových trhů, kde by organizace mohla uspět, v poslední fází na základě

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 12

předchozích analýz a poznatků je snaha dojít k nejlepším komunikačním nástrojům, které

pak budou následně aplikovány na určité segmenty zákazníků. [1]

1.2 Marketingový mix 4P

Jedná se o marketingovou strategii zaměřenou právě na produkt z pohledu podniku. Dříve

byl pro firmy tento marketing klíčový, je založen na čtyřech základních

prvcích (4P) – produkt, cena, umístění, propagace. Firmy vytvořily produkt a ten se teprve

poté snažili protlačit na trh.

Jednotlivé prvky marketingového mixu 4P [1]:

• Produkt (product) – jedná se o výrobek či službu, kterou firma nabízí zákazníkovi.

• Cena (price) – utváří se pomocí více faktorů, záleží, jaká je poptávka a nabídka

na trhu, jaká nabídka je konkurence a také na výrobních a dalších nákladech.

• Umístění (place) – určuje kdy a jakým způsobem se bude daný produkt prodávat.

• Propagace (promotion) – určuje jakým způsobem se o daném produktu dozví

zákazníci. V dnešní době se nabízí mnoho způsobů propagace, tato práce je zaměřená

především na internetovou propagaci.

K této strategii se často připojuje marketingový mix 4C, který se zaměřuje na pohled

ze strany zákazníka.

1.3 Marketingový mix 4C

Novější metody marketingu jsou založeny především na 4C, který je tvořen těmito čtyřmi

základními prvky – hodnota pro zákazníka, náklady zákazníka, komfort a komunikace.

Nejprve výrobci a prodejci prostřednictvím průzkumů zjišťují, co si trh žádá a na základě

těchto informací vytváří produkt, který zákazníkovi vyřeší problémy nebo přinesou užitek.

Jednotlivé prvky marketingového mixu 4P [1]:

• Hodnota pro zákazníka (customer value) – Jakou hodnotu má produkt pro

zákazníka

• Náklady zákazníka (cost) –náklady z pohledu zákazníka, kolik financí je ochotný

vynaložit (např. za dopravu), aby získal produkt.

• Komfort (convenience) – zajišťuje, aby byl pro zákazníka produkt dostupný.

• Komunikace (communication) – zahrnuje jednání firmy se zákazníkem a podávání

informací.
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1.4 Marketingový výzkum

Marketingovým výzkumem podnik získává užitečné informace jak o vnějším, tak vnitřním

prostředí firmy. Neustále získává a aktualizuje poznatky o potřebách, názorech a postojích

svých zákazníků, partnerů a konkurence, také je třeba pozorovat změny ekonomické,

politické, demografické, sociologické, kulturní. Často se v rámci výzkumu využívá i metoda


[…]


web na webu centra.

Webové stránky

Cena za návrh, převedení do HTML a CSS, naplnění daty a optimalizací SEO se mohou

pohybovat kolem 10 až 20 tisíc korun. Data byly čerpána z ceníku, které jsou na stránkách

www.webovestranky.com [28]. Jelikož e-shop je v dobrém stavu, redesign potřebuje pouze

jejich hlavní stránka www.cititsedobre.cz, jedná se o statické webové stránky, které jsou

pouze informativního charakteru.

Sociální sítě

Vytvoření stránky na sociálních sítích je zcela zdarma. Platí se pouze v případě propagace.

Propagovat je možné webovou stránku, příspěvky, události, lokalitu apod. Jakákoli placená

reklama na Facebooku i Instagramu se pak odvíjí od toho kolik si sám zadavatel určí

do reklamy investovat. Platí se pouze za proklik nebo zobrazení daného příspěvku. Pokud

by tedy během propagovaného příspěvku k žádnému prokliku nebo zobrazení nedošlo,

zadavatel nepřijde o žádné náklady. Na propagaci příspěvku při realizaci jednoho

z navrhovaných opatření bylo vynaloženo 100kč.

http://www.webovestranky.com/
http://www.cititsedobre/
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PPC reklama

Reklamní bannery byly tvořeny především pro AdWords a Sklik reklamu, obě reklamy

nabízejí z mnoha možností placené reklamy. Vždy se však platí za proklik, je možné

si nastavit maximální cenu, kterou za den není možné překročit a taktéž nejvyšší možnou

cenu za proklik. S rostoucí cenou za proklik se pak zvyšuje možnost lepšího umístění

reklamy na webech či prohlížečích, pokud je totiž vynaložena vyšší částka za proklik,

než vynaloží konkurence, reklama je pak upřednostňována oproti konkurenci.

Propagační materiály

Jelikož propagační materiály si dosud navrhovalo centrum samo, je možné do budoucna

předpokládat, že v tom budou i dále pokračovat. Jsou zde tedy popsány pouze ceny

za software a tisk propagačních materiálů, které byly navrženy v rámci této bakalářské práce.

Pro tvorbu letáku, vizitky, poukazu a reklamních bannerů byly využity dva editory. Software

Inkscape je volně dostupný, a proto práce v něm je zcela zdarma. Oproti tomu Adobe

Photoshop je licencovaný a pro využívání tohoto editoru v rámci firmy je cena zavedena

paušálně, jedná se o 29,99 €/měsíčně.

Orientační ceny tisku byly čerpány ze stránky www.aplexpraha.cz [29], ceny jsou orientační,

bez DPH a při počtu 100 objednaných kusů. Tisk letáku se pohybuje okolo 3,20kč/ks, vizitka

2,50kč/ks a poukazy kolem 2,90kč/ks.

Zlepšení komunikace

Na sociálních sítích byly navrženy zlepšení, které není třeba platit, jde spíše o větší aktivitu

a více se zajímat o fanoušky své stránky a na základě jejich preferencí zveřejňovat dané

články a události. Co se týká zlepšení komunikace na webových stránkách, bylo navrženo

lepší umístění kontaktů a propojení webu se sociální sítí. V případě webu

www.cititsedobre.cz, kde je navrhováno vytvoření celého nového designu, by se také

navrhlo nové umístění kontaktů. V případě e-shopu se o správu webových stránek stará

jedna ze zakladatelek centra. Posledním navrhovaným opatřením bylo najmutí člověka

na správu sociálních sítí a odpovídání na dotazy jak na e-mail, tak na telefonu, kolik by platili

takovému člověku, záleží na tom zda bude na plný nebo částečný úvazek a na jakém platu

se centrum s daným zaměstnancem dohodne, může se jednat asi o částku 10 až 20 tisíc korun.

http://www.aplexpraha.cz/
http://www.cititsedobre.cz/

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 63

ZÁVĚR

Jádrem bakalářské práce bylo zviditelnění centra Zdravé Já a jeho aktivit prostřednictvím

moderních technologií, lépe využít možnost cílené reklamy, kterou internet nabízí, zlepšit

komunikaci se zákazníky a seznámení s vhodnými softwary pro tvorbu propagačních

materiálů.

V teoretické části proběhlo seznámení s problematikou marketingu. Následoval podrobný

popis způsobů propagace na internetu a seznámení s počítačovou grafikou, kde byly popsány

grafické formáty použité v bakalářské práci a softwary vhodné pro tvorbu propagačních

materiálů. Pro tvorbu reklamních bannerů byl použit rastrový editor, zatímco pro tvorbu

letáku, vizitky a poukazu se ukázal vhodným editorem naopak rastrový.

Úvod praktické části se věnuje popisu centra a analýzou současného stavu jeho propagace.

Analýza se zaměřovala na propagační materiály, stav webových stránek a úroveň

komunikace na sociálních sítích. Na základě této analýzy byly navrženy vhodné možnosti

pro zlepšení.

K stěžejní části práce patřil výběr vhodných softwarů pro tvorbu propagačních materiálů.

Pro tvorbu reklamních bannerů, byl využit rastrový editor, zatímco pro tvorbu letáku, vizitky

a poukazu se ukázal jako nejvhodnější editor pro vektorovou grafiku. Jedním z návrhů

na zlepšení propagace byla i realizace placené reklamy. Na základě získaných informací

proběhla cílená reklama na jedné ze stránek na sociální síti. V rámci této propagace byla

provedena analýza návštěvnosti stránek v období před a po začátku propagace a následně

zhodnoceny určené cíle reklamy.

Práci doplňuje ekonomické zhodnocení, které pro dané centrum ukazuje finanční dostupnost

všech navrhovaných opatření.

Všechna navrhovaná opatření jsou finančně přívětivá, a i proto poznatky z této bakalářské

práci mohou sloužit jako inspirace malým podnikům.
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