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Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování teoretické části

9. Kvalita zpracování praktické části

10. Výsledky a jejich prezentace

11. Závěry práce a jejich formulace

12. Přínos práce a její využití

13. Spolupráce autora s vedoucím práce

Výsledek kontroly plagiátorství:

Byla provedena kontrola plagiátorství. Nebyla nalezena žádná významná shoda. Práce zjevně

nevykazuje známky plagiátorství.

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Práce je po formální stránce na dobré úrovni. Práci lze vytknout pouze několik drobných

nedostatků:

- drobné překlepy

- použití zbytečně dlouhých složených souvětí

- některé části jsou psány velmi volným jazykem, je volen zvláštní slovosled či skladba vět.

Teoretická část souvisí s částí praktickou, i když některé části jsou nadbytečné.

Kladně hodnotím podrobnou analýzu propagace centra na Facebooku. Dále bych uvítal informaci o

tom, které z navrhovaných opatření bude či bylo realizováno majiteli centra.

Přes výše uvedené výtky a připomínky si dovoluji konstatovat, že předložená bakalářská práce

splňuje požadavky kladené na kvalifikační práce tohoto typu a doporučuji práci k obhajobě.
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